2019 年 11 月 14 日

各 位

   会 社 名    株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長 藤岡  浩

（コード番号 6731）

問合せ先   取 締 役   池 本 敬 太

（TEL 06-6633-3500）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2019年9月期連結累計期間（2018年10月１日～2019年9月30日）において、下記のとお

り特別損失（減損損失）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

 １．特別損失（減損損失）

AV 関連事業において、2 期連続の営業損失の計上、連結累計会計年度においても 2 期連続の

営業損失の計上および、2期連続のキャッシュフローのマイナスの状況が続いている事から、投

資回収の現実性を考慮した結果、固定資産の減損処理を前回 2019 年 8月 9日業績修正に関する

お知らせ時 80百万円を再計算の結果、87百万円計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失の計上については、11月14日公表の「2019年９月期決算短信〔日本基準〕（連

結）」に反映しております。

なお、2020年９月期通期（2019年10月１日～2020年9月30日）の連結業績予想につきましては、

同上の決算短信、業績予想を併せてご覧ください。

以 上